ਸੋ ਹੁਣ ਓਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਗੱਦੀ ਨਸ਼ੀਨ ਗੁਰੂ ਜੀ ਨੂੰ ਮਿਲਣਾ ਤੇ ਪੁੱਛਣਾ ਚਾਹੀਏ ਕਿ ਏਹ ਵਰ ਝੂਠਾ ਕੜੋਂ ਹੋਯਾ? ਜੇਕਰ ਓਹ ਕੁਛ ਸਹਾਰਾ ਕਰਨ ਤਾਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਹੋਰ ਕੋਈ ਏਥੇ ਸਾਨੂੰ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਨਹੀਂ। ‘ਗਰਜ ਮੰਦ ਦਿਵਾਨਾ’ ਜਦ ਆਦਮੀ ਨੂੰ ਵਖਤ ਪੈਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਪੀਰ ਫਕੀਰਾਂ ਅੱਗੇ ਨੱਕ ਰਗੜਦਾ ਹੈ। ਲੋਗਾਂ ਤੋਂ ਪੁੱਛ ਕੇ {ਹਮਾਯੂੰ ਖੜੂਰ

*ਅਕਬਰ ਸ਼ਾਹ ਸੰਮਤ ੧੫੯੮ ਬਿਕ੍ਰਮੀ ਮੁਤਾਬਕ ੧੫੪੨ ਈਸਵੀ ਨੂੰ ਹਿਮਾਯੂੰ ਬਾਦਸ਼ਾਹ ਦੇ ਘਰ ਪੈਦਾ ਹੋਯਾ ਤੇ ੧੩ ਬਰਸ ਦੀ ਉਮਰ ਵਿੱਚ ਕਸਬਾ ਕਲਾਨੌਰ ਤਖ਼ਤ ਪਰ ਬੈਠਾ। ਹਿਮਾਯੂੰ ਦਾ ਮੁਹਤਬਿਰ ਸ਼ੁਦਾਰ ਬੈਰਾਮ ਖਾਂ ਉਰਫ ਖਾਨ ਖਾਨਾ ਬੰਦੋਬਸਤ ਬਾਦਸ਼ਾਹੀ ਦਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ। ਅਕਬਰ ਨੇ ਸੰਮਤ ੧੬੧੯ ਵਿੱਚ ਜਦ ਆਪ ਕੰਮ ਸੰਭਾਲਿਆ ਤਾਂ ਬੈਰਾਮ ਉਦਾਸ ਹੋ ਕੇ ਮੱਕੇ ਨੂੰ ਤੁਰ ਪਿਆ। ਪਰ ਗੁਜਰਾਤ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਦੁਸ਼ਮਨ ਦੇ ਹੱਥੋਂ ਮਾਰਿਆ ਗਿਆ।